PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

CNPJ: 23.608.599/0001-46

__________________________________

Travessa Major Marcos, 375, Centro, São Bento - MA

OFÍCIO  N.º 37/2025

                São Bento/MA, 04 de setembro de 2025.

Exmo. Sr.

Railson Campos
Presidente da Câmara

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata

    Senhor Presidente,

Devido a necessidade de prestação de serviço de dedetização, desratização,

descupinização e limpeza de caixa d'água para este Legislativo. Solicito autorização para adesão a da

Ata de Registro de Preços N° 003/2025, em anexo a este ofício, decorrente do decorrente do Pregão

Eletrônico SRP n° 031/2024 da Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, que tem como objeto o

Registro de Preços para futuras e/ou eventuais contratações de empresas especializadas para a

prestação de serviços de dedetização, desratização, descupinização e limpeza de fossas e caixas

d'água para atender as necessidades do município de Maracaçumé. Atendendo a Lei Federal nº

14.770 de 22 de dezembro de 2024, que alterou o art. 86, § 3º incisos I e II da lei 14.133/21,

permitindo a possibilidade de adesão de Município a ata de registro de preços licitada por outro

ente do mesmo nível federativo. Os itens, quantidades e valores para adquirirmos seguem em

anexo.

                                                                   Atenciosamente,

             Neully Layanne Texeira dos Santos

             Agente Administrativa
Agente Administrativa

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

CNPJ: 23.608.599/0001-46

__________________________________

Travessa Major Marcos, 375, Centro, São Bento - MA

ANEXO I

ITEM SERVIÇO UND Quant.      Média Unt. Média Global

1
Serviço de

dedetização/desinsetização
M² 16.000 R$ 1,69 R$ 27.040,00

2 Serviço de descupinização M² 16.000 R$ 1,69 R$ 27.040,00

3 Serviço de desratização  M² 16.000 R$ 1,69 R$ 27.040,00

4
Serviços de limpeza de caixa
d'água com capacidade de

1.000 litros
M³ 200 R$ 144,00 R$ 28.800,00

R$ 109.920,00